
PÍRKO

Vítáme vás v novém školním roce 2022/2023. V tomto vydání se
dozvíte o akcích, které proběhly v měsících září a říjen. Nekonalo

se jich mnoho, ale i přesto doufáme, že se všem líbily..také se
dozvíte něco málo o Státních svátcích a na konci časopisu na vás

čeká pár zábavných cvičení .

Vítání prvňáčků
Den 10.9.2022 jsme zahájili na
schodech do školy, kde jsme
prvňáčky přivítali vřelým
úsměvem a proslovem. Vysvětlili
jsme jim, co se bude dít ,a poté
se děti rovnou vrhly na plnění
osmi zábavných úkolů. Úkoly
však lehké nebyly, třeba
obejmout statečně dinosaura
bylo něco…

Když měl každý všechna razítka,
která dokazovala, že vše

skutečně splnil, vrhli jsme se na
ten nejdůležitější okamžik,
samotné pasování mečem.
Každému dítěti na chvíli na
rameni spočal meč, který
potvrdil, že se oficiálně stal
prvňákem. Pak už jsme jen
společně hráli hry a tím jsme
odstartovali naše nové přátelství.





Černé jezero
Dne 23.9. 2022 jela 7., 8. a 9.
třída Základní školy Husinec na
výlet na Černé jezero.

Vyjelo se od školy zhruba v půl 8
a cesta byla v pořádku, jelo se
cca 2 hodiny.
Hned po příjezdu jsme se vydali
na cestu k jezeru, která byla
dlouhá 4 km. Byla celkem zima,
ale výhled na jezero stál za to.
Každý se jen díval, odpočíval,
fotil a povídal si, takže to bylo
fajn.

Potom jsme se šli podívat dál do
lesa, kde byl další výhled na
jezero, ale byl velký problém po
návratu ke skupině, jelikož jsme
tam zapomněli jednu žačku z 9.
třídy.

Měli jsme v plánu jít ještě na
Čertovo jezero, ale to bylo kvůli
kácení stromů uzavřeno, takže
jsme šli pomalu zpátky k
autobusu.

Nasedli jsme do autobusu a vyjeli
zpátky, ale zastavili jsme se ještě
v kostele v Dobré Vodě, kde nám
pan farář vyprávěl o historii
kostela. Zaujalo nás hlavně to, že
je zařazen
mezi Evropské unikáty. Za řeč
stálo také vnitřní vybavení

kostela - byl tam třeba skleněný
5 metrový oltář nebo skleněné
postavy a velké skleněné křížové
cesty, na kterých
byly hlavně důležité postavy z
minulosti.

Také vyprávěl o výrobě, jak moc
to bylo složité a že to bylo
uděláno z více kusů přidělaných
k sobě, také o velké skleněné
kouli vyrobené v Německu u
vstupu nebo o velké harfě uvnitř.
Bylo to velice zajímavé a hezké.
Dozvěděli jsme se toho hodně.

A poté už jsme jen nasedli do
autobusu a pokračovali v cestě
do Husince. Všichni se těšili
domů na odpočinek z dlouhé
cesty a víkend, který byl před
námi.

To je vše z výletu na Černé
jezero.

Výlet do Tábora



Výlet do Tábora
14.10.2022 jsme jeli na výlet do
Tábora. Jela 3. a 6. třída a dvě
žákyně 9. třídy. Šli jsme do
Muzea čokolády a marcipánu.

Tam jsme si prohlédli celé
muzem a vyrobili si vlastní
výrobek z marcipánu. Dále jsme
šli do Strašidelného podzemí.
Bylo velmi strašidelné. Chodilo
se po skupinkách. Když si
podzemí prošly všechny
skupinky, tak byl 1hod rozchod
na táborském náměstí. Dále
následovala cesta domů, která
trvala přibližně 1h 30min.

Přesmyčky

1. lepán -
2. íoakptrv -
3. štsie -
4. hatbo -
5. čýňazzvroav -



Den branné přípravy
V září se naši žáci z 5. třídy
vypravili do Prachatic na Den
branné přípravy. K vidění zde bylo
mnoho zajímavých stanovišť.
Nejvíce nás zaujali záchranářští a
policejní psi, poté stanoviště celní
správy, hasiči, policisté a
záchranka. Své stanoviště zde měly
i dívky z naší školy pod vedením
paní učitelky Roučkové. Toto
stanoviště jsme také navštívili a
naše spolužačky nás seznámily
s tím, co máme dělat, když
najdeme člověka v bezvědomí.
Dozvěděli jsme se zde mnoho
důležitých a zajímavých informací.

Dopoledne s rodilým
mluvčím
Naši školu navštívil rodilý mluvčí
ze Spojených států. Žáci od 4. do
9. třídy si užili výuku s naším
novým lektorem angličtiny
Ericem. Hráli jsme společně hry,
zpívali jsme a také jsme pro
Erica měli mnoho připravených
otázek, na které nám trpělivě
odpovídal. Eric k nám bude
docházet pravidelně každý
měsíc. Všichni se na jeho další
návštěvu velmi těšíme.



Den české státnosti -
Svatý Václav
Den české státnosti je český
státní svátek, který připadá na
28. září. Toto datum je zároveň
svátkem sv. Václava,
přemyslovského knížete, patrona
Čech a Moravy a jednoho z
tradičních symbolů českého
státu. Svátek připadá na den
jeho zavraždění asi v roce 935
za účasti Václavova bratra
Boleslava. Někdy se k tomuto
datu také připomíná rok 995, kdy
byla za Boleslava II. dobyta
Libice a vyvražděna většina
Slavníkovců, což v důsledku
vedlo k upevnění raného
českého státu. Po sametové
revoluci vznikla iniciativa usilující
o zařazení svátku sv. Václava
mezi státní svátky.
Vyhlášení dne státním svátkem
bylo navrženo na základě
usnesení výboru pro vědu,
vzdělání, kulturu, mládež a
tělovýchovu Poslanecké
sněmovny Parlamentu České
republiky z 24. března 2000.
Výbor zvolil pro státní svátek
označení „Den české státnosti –
Svatý Václav“.

Den vzniku
samostatného
československého
státu
Den vzniku samostatného
československého státu je státní
svátek České republiky, který se
slaví každoročně 28. října.
Slaví se jako připomenutí výročí
28. října 1918, kdy zástupci
Národního výboru
československého zveřejnili
provolání o vzniku
Československa a vydali zákon o
zřízení samostatného státu.

sv. Václav

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_st%C3%A1tn%C3%AD_sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_st%C3%A1tn%C3%AD_sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_V%C3%A1clav
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emyslovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Patrocinium
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/935
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_I.
https://cs.wikipedia.org/wiki/995
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libice_nad_Cidlinou_(hradi%C5%A1t%C4%9B)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vyvra%C5%BEd%C4%9Bn%C3%AD_Slavn%C3%ADkovc%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vyvra%C5%BEd%C4%9Bn%C3%AD_Slavn%C3%ADkovc%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_kn%C3%AD%C5%BEectv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_kn%C3%AD%C5%BEectv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sametov%C3%A1_revoluce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sametov%C3%A1_revoluce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poslaneck%C3%A1_sn%C4%9Bmovna_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poslaneck%C3%A1_sn%C4%9Bmovna_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poslaneck%C3%A1_sn%C4%9Bmovna_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky


křížovka

1.Do čeho píšeš poznámky? - - - - -
2.Na co hrají učitelky když je hudební výchova? - - - - - -
3.Opak gumovacího pera?  - - - - - - - -
4.Sedíme na tom ve škole?  - - - - -
5.Sedíš u toho ve škole ? - - - - - -

TAJENKA:

Beseda s advokátkou
Dne 20.10. jsme měli besedu s
Nikolou Tesařovou. Beseda byla o
insolvencích, také nás seznámila s
tím, jak chodí život ve vězení a  že to
rozhodně není žádná
dovolená.Vysvětlovala nám, že když
pojedeme ve vlaku načerno a
nezaplatíme pokutu, zadlužíme se na
celý život. Nakonec byl prostor na
otázky. Máme vždy věci řešit hned a
neodkládat.

Halloween
Pondělí 31.10.2022

Dnes  u nás na škole proběhl
halloweenský den, kdy si děti a
dokonce i někteří učitelé vzali
kostýmy. Měli jsme za úkol
vyhodnotit nejroztomilejší, nejhezčí
a nejoriginálnější kostýmy. V každé
třídě byli 3 vítězové. Ceny jsme ale

rozdávali i celkově: ‘Nejkrásnější
kostýmy na škole byly 3

1. Místo - Drákula (5.třída)
2. Místo - Pavoučí čarodějka

(2.stupeň)
3. Místo - Katherine (8.třída)

Musím ale vyzdvihnout pátou třídu.
Byli velmi šikovní a měli ve třídě
nejvíc kostýmů! A dokonce i
nádhernou halloweenskou výzdobu!
Moc se nám to líbilo a udělalo to
veliký dojem. Ostatní třídy byly
samozřejmě také moc hezké.
Všichni dostali ceny i  za svou účast.



V
Véčko každé dítě zná,
avšak ne každý ho ve
jméně má.

Já tou výjimkou naštěstí
jsem
Viktorie jest mým
jménem.




